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' "* Megjelenik minden vasárnap.

Előfizetési árak :
Egész évre -- — — — — 8 korona.
Félévre • — — — 4 korona.
Negyed évre — — 2 korona.

Egyes szám ára 20 fillér.

Kapható Spitzer Jakab könyvnyomdájában

Pályaválasztás.
Ilyentájt egy csomó diák kiveszi 

részét az isteni szabadságból, mert a 
----- tizhónapi iskolaesztendót felváltja a nagy 

vakáczió. amikor megszűnt minden iz
galom-. tanulás, fegyelem, félelem és 

' sok egyéb, ami á fiatalságot' a zabolá-

I - '
Felelős szerkesztő és laptulajdonos :

Dr. Székely Hugó.

akar a - fiából nevelni, még akkor is, 
ha a gyereknek erre a legcsekélyebb 
hajlandósága nincs. A ki az iskola éve-" 

' két nem fordítja a komoly tanulásra, a 
ki a későbbi években is, midőn már 
dönteni kell a pályát illetőleg, nem ta
nul. immel-ámmal forgatja a könyveket 

! és csak nógatásra, unszolásra tesz ele-

Szerkesztöség és kiadóhivatal:

• Sárbogárd. Kohn Bcrtalan-féle ház. 
(Andrássy-ut.)

Telefon sz. 29.—___ z__
> morog, nem .jut kenyérhez, álláshoz é- 

kénvlelen végül a rengeteg tanulásra
I szánt idejét más foglalkozással felcse-
I rélni, ha nem akarja szaporítani a kol

dusok, vagy kegyelemkenyéren élők 
számát.

Hisz már olyan.korban élünk, mi- - 
kor tultenni kellene magunkat az elö-

zatlanságában korlátozza. Igen, a nagy 
szünidő a legboldogabb időszaka az 
ifjúságnak, legkivált azoknak, kik lelki-' 
ismeretesen fogták fél hivatásukat, kö- 
lelességludómn megfelellek az iskoía-ki^ 
vánfa követelményeknek, tanultak, pon- 

— Tosan végezték el a rájuk rótt feladatot 
és.nem tuuyáskodtak. A rest, lomha 
tanulónak viszont vagy pótolnia kell az 
elmulasztottakat, mert egyik vagy má
sik tárgyból ismétlő vizsgálatot kell 
lennie és igy a szép vakáció helyett a
kínos tanulással kell idejének legna
gyobb részét eltöltőmé. .

Nálunk régi betegség az urhatnám- 
ság, amikor mindenki (még a kevésbbé 
tehetősek is) urat, diplomás embert

get feladatának és aki végig megbukik, 
i —/az ilyen íiut kár .továbbra is ktény- 
| .szerileni .a. tanulásra, mikor már elérte 
! azt- a kort, hogy vagy a középiskolák 

felsőbb osztályaiba kerül, vagy ipari.pá
lyára lép. Ha nincs kedve, tehetsége és 
hajlama a tovább tanuláshoz, kár.az .4-. 
oly szülőnek áldozatokat hozni érette, 
sót még annak a szülőnek se kell "a

I tovább tanulás mellett kardoskodnia, 
kinek módjában van a tanítás. Hisz

I amúgy is még mindig elég nagy szám
mai vannak a diploma után törtetők, 
még mindig tultengés van a lateiiibr
pályákra vágyók terén. Pedig elég szó
lnom statisztikák regélnek arról, hogy 
hány ügyvéd, orvos, tanár, stb. nyo- 

ítéleten. mikor a. mun ka. a tisztességes, 
becsületes munka nem szégyen, mikor 
már nem lenézett az iparos, a keres
kedő, sőt ebben a korban nagy szük
ség van kiváló iparosokra és ügyes ke
reskedőkre. A kereskedői és ipari pálya 
igen nagy tekintélynek-.ürvend a kül
földön és elsőrendű emberek állanak 
nagy kereskedelmi és ipari vállalatok 
élén. Van tekintélyük, befolyásuk és va
gyonuk. amit talán a lateiner. pályán 
soha se értek volna el Végre is meg
kell tanulinuiK azt. hogy az egész or
szág nem állhat csupa diplomás em-
berböl és mig nem lesznek nagy szám
mal kiváló iparosaink, addig hasztalan 
várunk arra..frhogy fejlettebb iparunk

A SÁRBOGÁRD ÉS VIDÉKE TÁRCZÁJA.

Sors.
Mik rogyunk mi önbizó emberek í 
.4 sors kezében kis játékszerek : 
Megszületünk. hogy játszhasson retünk. 
Összetörje- hu a szírünk.

Akár király, akar koldus gyerek. 
Tréfálni velük egyformán szeret : 
.4 koldusból milliomost csinál
S hontalan lesz sok hatalmas király.

Ha jókedvű. is, szeszélyes a sors, 
De rettenetes mikor haragos, 
Nem kiméi aggot, ifjút, gyermeket, 
Boldog családot, büszke nemzetet.

Hazám ! én csak éretted rettegek, 
fölötted zug el minden feryeteg. 
.4 sors legtöbbször ezt a nemzetet 
Csak rosszkedvűben látogatja meg.

Oltalmazd meg magyarok istene. 
■Porladó ősök dicső szelleme:
.4 magyar földet — s hü népet vele : 
Ne törhesse össze a sorj! keze!

G. I.

Majd máskor.
(DIALÓGUS.)

Irta : Csanády Sándor.
Szin : Diákszoba.
Személyek: Mátyás és Szidónia, gimn. 

tanulok.
Mátyás: (Egyedül. ■ ih • iiz Írást meg-

■ megszakítja es gondolkodik.)
Szid o n i a : (Kopogtat.)

' .Mátyás: (A könyvek köze rejti az, 
i Írást) Szabad !

Szidónia: (Bejön) jo Tíifpöl kivá-
i nők 1 — Kos ? ...

M alvás: (Örömmel) Isten hozta ! Tes
sék leülni! (Széket ad.)

Szidónia: (Leül Mátyással szemben) 
I Nos? Készen van?

M á I y á s : (Tettetett ijedséggel) Boesa- 
! nat 1 Elfeledtem. — De rögtön elkészítem, 
j (Kérlelve) L’gy-e megvárja? Szidónia, az Is

tenre kérem, várja tneg. nem soká tart.
S z i dö n i a : Látja rossz fiú, nem tar

totta meg a szavát, pedig hogy fogadkozott ?
I Többet nőin kérem szívességre.

Mátyá-s: (Félre) Jaj Istenem, akkor 
1 egyesen a Szent-Mihály-lovára jutok. (Fenn) 

Szidónia, ne legyen olyan^kegyetlen. hiszen 
I mindig örömmel dolgozom kegyednek.

S z i d ó n i a : Elhiszem, de még mindig 
csak beszél ahelyett, hogy a dolgozatom ké
szítené. Hossz fin ! Érti ?

M á t y á s : (Szomorúan) Értem, ettem. 
. \ könyvek között keresgél, széthányja őket, 
közbeíi télre.í l'gy látszik, nem kapott uzson
nát. vggy a mamája tartott neki filozófiából 
órát, mert liáborog. mint a Balaton. Valami 
i yen gombát' ehetett es láza van tőle.

Szi'dón ia : (Ingerültein Mégsem ta
lálta meg ?

M á t y á s: .(Megtalálja a füzetet) Meg
van ! (Kinyitja és olvasni kezdi Kel egy
másba vágó fogat? kerék közül. .. (Szidó
niára néz)

Szid ó n i a : Mit néz rajtam ?
M á I y a s : (Újra kezdi) Kél egymásba 

vágó ... (Szidóniára néz)
Szidónia: Mi történt magaval. Ma

il a t y íi-s.: • Setlimi. (l’jra kezdi) Két 
egymásba vágó fogaskerék 'közül A kere
ken van 60, B keréken 120 fog: ha-. ..... 
(Szidóniám néz)

Szidónia: (Bosszúsan) Devay Mátyás 
maga?

M á t y á s: Igen, az vagyok.
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legyen és hasztalan várunk arra, hogy 
olcsóbban jussunk az iparcikkekhez, 
mélyeket a külföldiek tartanak kezük
ben. És nagy és'rendes kereskedelem 
nélkül is hiába várjuk terményeink jés 
termékeink elhelyezését. ( '

Ne csak azon szülők adják 'azf 
ipari pályára gyermekeiket, kik rosszul 
vagy egyáltalán nem tanultak, „vagy íné 
ijeszgessék azzal a tiaikat. ha nem .ta- 
nulriakí iparosnak adják. Kár az öiílö- 
göt a falra festeni és kár az ipati pá
lyát mumusnak beállítani, igy máj- a, 
serdülő gyerekbe is beoltódni ^fogj a, 
kereskedő és iparos iránti iszonya. jEs 
ha véletlenül mégis csak iparos vágy 
kereskedő lesz belőle, saját foglalkogá- 
sától fog undorodni. Elképzelhető ezék- 
után, hogy az ilyenmódon lett iparosok 
többet ártanak, mint használnak e két 
fontos közgazdasági ágazatnak. Az ilye-, 
nekből lesznek kontárok és zug: keres
kedők. Csak rontanak a kereskedelmen 
és iparon, de nem járulnak hozzá fel
virágoztatásukhoz.

Ezért helyesen teszi ama szülő- -
akár módos vagy nem módos — .ha- 
kötelességtudó- és tahdló fiát nem épen 
a diplomás pályára adja, mely térén

• 'Szerencsé dolga jórészt a magasba ju
tás, viszont ügyes, kötelességet tudó, 
tanulni szerető ifjúból elsőrendű kérés- . 
kedö és iparos könnyen válhatik. mert

• e pályákoni . a tudás, az ügyesség,- : a
------szakértelem dénycgesefTeloSegrfí a györs - 

és eredményes előmenetelt-. Ügyességé
vel, tudásával itt boldogul és nem lesz 
kénytelen várni, inig kenyérhez jut. Te
kintélyt. pénzt szerez -és nem cserél 
nem egy diplomás emberrel. Mert az 
intelligencia nem a diplománál kezdő1 • 
dik. hanem a tisztességnél, becsületes
ségnél, 'tudásnál, . műveltségnél—_rnely..
kellékekkel rendelkezik_ sok kereskedő is elhagyni községünket, hogy üde tisztaságii,

és iparos;’ viszont van. számos diplo-, 
más embCL..akire- nem igejif.-lehetne az 
„intelligens" jelzőt használni'.

Félre 'tehát minden balitélettei és 
iszonnyal, tfiély a kereskedői és ipari 
pálya iránt még mindig oly nagy mér
tében bennülik él. neveljük igenis,, fia-5' 
inkát-a kereskedői és ipari. pályákra és 
az igazi kereskedőnek és' iparosnak ne
velt tiaiiik soha se fognak ezért ne
künk szenirefiánvásokat tenni, sőt há- >> •
lávái leszn.ek .eltelve irántunk, mert bol
dogságuknak ■ alapját megvetettük. Vi
szont hány diplomás ember kárhoztatja 
azt az órát, .mikor a továbbtanulásra 
unszolták és-, mindenképen latomért 
akarták belőle.jfaragni.

' Lássuk be, hogy kitűnő kereske
dőkre és ipafosokra ép oly nagy szük
ségünk van,’ mint kiváló orvosokra, 
inéjaiökökre, fiskálisokra, tanárokra és 
hogy artíázók. is csak akkor lehetnek 
elsők, kiválók, ha tanulnak, tudnak és 
dolgoznak. Amazoknak még az a nagy
előnyük is megvan, ha szaktudásuk a 
komolysággal : és józansággal párosul,
úgy feltétlen boldogulnak, inig emezek 
sokszor tisztességes munkájuk; szak
tudásuk és ipárkodásuk dacára se tud
nak boldogulni. M — Ó.

Védekezzünk á por ellen.
Nem sok tapasztalati és elméleti isme-J —A-fertözö—betegségek nagyrészének legfon- 

... ! tosabb szállító, terjesztő közege az utca pora.
Elég lesz,' ha csak a nálunk félehriesen pusz
tító tüdövészben való nagyon is szomorú 
szerepére utalunk. A levegőben röpködő. —a"

Térteíl annak a megállapításához, hogy az 
utca pora nem tartozik az élethosszabbitó i 
tényezők közé.. Ellenkezőleg, csak rövidke 
utat kell tennünk községünknek akár ‘melyik 
utcáján s bőséges, bár kellemetlen tapaszta- 

_Jás s vastagon poros ruházat lesz utazásunk
nem kívánt eredménye. Hogy pedig a por 
szerfelett káros hatással van az emberi szer
vezetre. azt a legelemibb egészségtani sza-

. bályok tanítják. Avagy miért készülnek már . 
-r—tehetősebb.'sőt kévésbbé tehetős lakosaink “

egészséges, pormentes levegőhöz juthas
sanak ’? Miért örülnek annyira á vádvirágos 
rét, a lombos erdő ózonos levegőjének, mely
nek élvezéséi nemsokára' megkezdik ? Hát 

‘ kérem, itt hagyják azt a sok-sok port, mely 
oly készségesen telepedik le a járókelő ru
háján, saruján, testén, oly merész buzgalom
mal és erőszakossággal hatol be, az- orron 

xés szájon keresztül az emberi test belsejébe, 
hogy a magéival hozott mérges anyagoknak 
alkalmas talajt kéressen. ~~'

Boldog, szerencsés emberek, kiknek 
módjukban van elmenekülni a por elöl, el
menekülni a gyilkos ellenség' félelmes rom
bolása elöl. Szerencsés halandók, kik elköl
tözhetnek a nyári portenger elöl olyan vidé
kekre, ahol a port csak mint patikaszert is
merik. elegáns dobozokban s legfeljebb l'og- 
tisztitásra kell használniuk. És ismét szeren
csés halandók, kik idejük javarészét hivatás- 
szerüleg künn a szabadon tölthetik, távol az 
utcák s az utak porától az üde természet 
lágy ölén. _ ' •

Sajnos, az embereknek, tálán olvasóink
nak is tekintélyes része nem tartozik e bol
dog halandók közé. Községünk lakosságának 

11' uralkodó többségét — magunkkal együtt'' 
más osztályba kell sorolnunk. A létért való 

■ küzdelem helyhez' köt „bennünket, olyanhoz, 
j amelynek elmaradhatatlan alkotó része a
I I>or. . _______ • .

TfiT tehát nincs módunk a menekülésre, 
szembe kell szállanunk e veszedelmes, ellen
séggel. Községünkben nagyon is kívánatos 
e küzdelem szükséges voltát.hangsúlyozni,— 
mert nagyon sok a por!

Nem gondoljuk, hogy a por káros ha- 
I fásának ismertetésére szorulnának olvasóink.

|- férfi s [főleg .hosszú) -mU-ruháratelepedett 
; por valóságos meleg ágya a tüdővész bacil-

tusainak, melyek ily módon észrevétetlenül 
i - behatolnak az emberi szervezet aggodalma- 
I san őrzött főrészébe.: a tüdőbe s megkezdik

romboló munkájukat. A védekezést a csira 
í elfojtásával kell kezdeni. Védekeznünk kell 
■ a por ellen. Néha az isteni gondviselés jön

Szidónia: Nem ismerek rá. — He 
mondja, mit néz rajtam olyan nagyon ?

Mátyás: (Még mindig Szidóniát nézi)- 
Ma olyan nagyon szép.

Szidónia: Igazán? Köszönöm. De' 
most már adja ide a füzetemet; mit gúnyo
lódik velem.

Mátyás: (Ijedten) Ments Isten! — 
Rögtön kész lesz! (Tovább.olyas) ■Ha'”A ke
rék 12 másodperc alatt TO-szpr fordul, hány
szor fog B kerék 30 másodperc alatt fordul
ni ? (Szidóniára néz).

Szidónia: Már megint rám nézett: 
mutassa a höirílökaCp nincsen láza magá
nak ? _ _

M á tyás CNékem ? .Lehet. hiszen ha 
juagára nézek, — akkor.-;'.”.-—■ •« --------

Szidónia: (Hirtelen) Hát ne nézzen 
rám f-----  ' ~ .......

Mátyás: (Erősen gondolkozni latszik) 
Nem tudom megfejteni. '.

• Szidónia: (Eipityeredik) Nem, mej-t 
nem akarja. Hát miért vállalta él. Most már 
mással sein készítethetem el, mert későn 
lenne. Adja ide! - • ■ .

Mátyás :'(Félre) Megijedt az Éva! 
(Fenn) De Szidónia, maga olyan jó leány;'"' 
hagyjon még kissé gondolkoznom.

Szidóniái Még várok kis ideig. (A 
könyveket nyitogatja.l

Má.tyás: Feltétel: Ha A keréknek60 
foga vaij-és-12 másodperc alatt 10-szer for
dul ; kérdötétel: hát akkor ... 
(Felsóhajt) Jaj,, de Jáj! —-

. t Szidónia: Mije fáj ! •
M ji t y ás : (Szomorúan) Itt fáj valami. 

(Szivére' mutat.) ’j-
, Szidónia :' (Ironikusan) Tegyen rá’ 

hidegvizes ruhát, majd meggyógyul, —.
. Mátyás .: (Erőltetett ,,'kotnblysággal) —1 

Ügy Ha kegyed gyógykezelné, bizonyára 
nem fájna többé. ■ ■ ; ’ ■

Szidónia: (Mosolyogva) Derék. De 
annak - a számtan példának is bókolhatna

• már. ' ' '.
• ■. Mátyás,: (Félre) EzVynpm ecetbe már

tották. olyan- Üavahyu.-(F'éón)Akkor* B ké~ 
fék. , . . ‘ . /"

ír.' ■ . - r"J Szidónia: [Megtalálja a levelet, 
/melypt Mátyás elrejtett) Hát ez mi ? Maga
• verset is e s i n á 1 ? ' „ ■

-Mátyás.: (Ijedten) Xejp, _j»m. az 
enyém; ~

Szidónia: [Mosolyogva) Látom. [Ol
vassa] „Szidóniámhoz?4 Mondja csak, ki ez

a hölgyeeske ? Szeretném isinerni. Nem le
het valami szép lány, ha > tiszteletére ilyen 
rossz verset Írnak.

Mátyás: Sőt nagyon, igen nagyon 
szépnek, mondják. [Félre] „Itt az idő ; most 
vagy soha !*

Szidónia-: [Érdeklődőén] Igen? — 
No lám. És nekem eddig nem is említette, 
hogy olyan, észbontó szépségű lányismorösé 
van. (Félre| Drukkol az ipse. [Fenn) Mikor 
mutat he neki ?. Éshogymeg_ne_ sértődjék
Mátyás lírfT: „Neki" ezt nagy ,n“-nel gon
doltam.

■Mátyás: [Nekibátorodva|Hiszon is
meri. —" , " '

Szidónia : [Csodálkozva) Én? — 
Dehpgy ismerem. De lássuk ezt a verset, 
mqndjulpJúilteményL^Lihom—tudom* rossz 
rímek . . . „Szr-dóniám* : megszakítja a rit
mus a szavat; itt is „téged úgy i-mádlak* 

•\A nyolcadik strófában körülbelül ismételte az 
i illető az ötödik versszak tartalmát. Néhol a 
I sorok, szótagszáma sem egyenlő. Szóval akár- 
—intői kapta ezt a versel: rettentően rossz, 
i Ahhoz a híres szépséghez nem ilyen dice- 
! gös-döcögös -óda.: illenék.

Mátyás,: (Félre) Köszönöm az el is-
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.meg az égboltozaton, inegerednek a menny 
csatornái, hogy sárrá gjnrják az utca porát ' 
s megkönyörüljenek rajtunk, szenvedő e.nibe- j 
reken. Akkor l'öllélekzünk. a szabadba sie
tünk, hogy istenigazában élvezzük az üde, 
pormentes levegőt. Akkor nekünk is tiszta 
levegőnk van. i

— Halálos szerencsétlenség. Gerenda
I .Mihály’’ tolnai földbirtokos az Igar községhez 

tartozó Nagydádpusztán e napokban halálra

Mi, emberek, nem tudunk ilyen gyöke- . 
rés munkát vegézm. "De amennyit tenni tu
dunk, nekünk Is, tennünk kell a por ártal
matlanná tételére. Fölhívjuk a községi elöl-, 
járóság figyelmét az utcák s a lakosság fi
gyelmét a házak elejének öntözésére. • A"z is 
valami?! Egy olvasó.

HÍREK.
— Személyi hír. M é s z á r <> s Imre 

kir. járásbiró, a, sárbogárdi kir. járásbíróság 
vezetője f. hó. 17-én kezdte meg ti hétre ter
jedő szabadságát. Távolléte alatt IJ o d a Vil
mos kir. járásbiró Helyettesíti. »

— Ajándék az iskolás gyermekeknek. 
S á v o I y Jánosira m. kir. honvéd alez
redes neje — úrasszony a sárbogárdi r. k. 
iskolásgyermekeket legutóbbi tanulmányi ki- 

■ rándulásuk alkalmával, a Budapest koleti-pa- 
lyaudvarra érkéztükkoc,--egy -nagy doboz linóm 

-cukorkával lepte meg és ezzel a gyermekek 
útját édesebbé s emlékezetesebbé tette. A 
tanítók, szülök, és gyermekek a kedves figye
lemért ezúton mondanak köszönetét- a ng- 
messzivü úriasszonynak..

Mérgezés. Öi-spusztán, I. hó 14-én 
Farkai József uradalmi cseled három gyer
meke beléndeket evett, 'mitől gyomormerge- 
zést kaplak. Az apróságokat nyomban be
szállították Sárbogáirdra -« itt a gyors orvosi 
segély mindhármukat megmentette az életnek.

■ . — Halálragázolt asszony. G z é d u 1 a 
András sárosdi lakos .a seregélyesi vásárról 
hazafelé igyekezett, miközben gondatlan'haj
tás következtében elütötte és htdáirugázolta 
H o r-v á t h Istvánná sárosdi lakos napszám, 
mos asszonyt. A székesfehérvári kir. törvény
szék gondatlanságból okozott súlyos testi sér
tés miatt f. hó 14-én vonta felelősségi c a 
vigyázatlan Czédúla Andrást és a terhelő 
vallomások alapján 14 napi fogházra Ítélte.

.....— .—Sárbogárdi gyerekek Budapesten: A 
■sárbogárdi r. kath. iskola 44 tamilója. K e e k
Géza kántortanitó és 0 c s i pú. .Teréz, tani- 

. lónő vezetése alatt? é hó 18-án tanulmányi 
kirándulást lett Budapestre. A társasághoz — 
pár érdeklődön kívül — csatlakozott K a p i- 
tány Gyula sárszentmiklósb plébános is. A 
hajnali vonattal indult a kis csapa*. Kelen- 

. földön már várta őket á megrendelt villamos 
,különvonat". melyen bevonultak a fővá
rosba. Előbb a koWnázó Mátyás templomba

mentek, hol Kapjtány Gyula plébános, Ma
gyar Mihály és Wagner Gyula tanulók mi- 
nistrálása misét mondott. Majd megnézték a 
várkápolnái, Szent István jobbját, a királyt 
várat,* 1 a palota belsejét, a várkertet, az Er
zsébet királyné emlékmúzeumot, a Halászi
bástyát. A várkertben kibontott ,hazai" el
fogyasztása után ,különvohát“-jukon kivilla- 
nyosoztak az. állatkertbe. Összejárták a ha
talmas állatbirodalom minden zugát. Még az 
állatkerti „mozi“-ban. is voltak. Az éjjel 12 
óra tájhaíi érkező vonattal érlek haza min
den baj nélkül,-jókedvűen, a szerzett tapasz
talatokkal 4>öven megrakodva. A legnagyobb 

'elismerés és köszönet illetheti meg a szülők 
részéről az egész kirándulást hónapok -óla ú 
legnagyobb gonddai előkészítő Keék Géza 
vezető-tanitót, ki lehetővé tette, hogy 44 
gyermek. íillérenkinl összehordott kis tőkéjén. 
■> koronán. ily hasznos és egész életére em
lékezetes. utazási legyen. A gyermekek által 
fejenként eelizetelt 5 ''oronában benne1'volt.. 
a K-elenlöldön kiszolgált, kávéból és zseni- ■ 
Ivéből álló reggeli, a Gundel-féle vendéglő
ben e-lfogya-ztott gulyás-ebéd, a fél liter tej
ből. kenyérből álló uzsonna, szafaládéból, ke
nyérből álló vacsora, a vasúti jegy, villanyos 
és az összes belépőjegyek' ára. A gyerekek 
pompás fegyelmezettsége, illedelmes viselke
dése feltűnést keltett mindenfelé. Nem is 
volt semmi kellemetlenség az egész utón.

i Csak öröm, vidám, mosolygó arcok, hangos 
I nótaszó. mit felváltott a gyermekeiket váró ' 
í szülök seregének hálás kézszoritása. mi a 

derék tanítók fáradozásának legszebb jutalma..
Baleset.. Kálóz községhez tartozó 

> Kishörcsök pusztán, f. hó 18-án Bosánszki 
i János, mezei munkás kazalrakássál .volt el- 
1 foglalva. Múnkaközben a nagy hőségtől el

szédült es a kazal tetejéről oly szercnesétle- 
[ nüt zuhant le, hogy alkapcsút és bal vállát 

eltörli'. Súlyos sérüléseivel a székesfehérvári
' Szent-,György kórházba szállították.-

Köszönet nyilvánítás.
■év---- -Mindírzon ismerőseinknek és jóakarónk

nak, kik boldogult ,kis fiunk, Imre 
temetésén megjelentek és- részvétükkel

I, fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek, úgy
szintén azoknak, kik a ravatalra virá
got és koszorút küldtek, de különösen 
dr. (Jszlerreicher Gyula járásorvos 

j urtiak. ki gyermekünket súlyos betégsé- 
I gében éjjei-nappal a legnagyobb önfel- 
1 áldozással gyógykezelte. - ezúton fe- 
' jezzük ki őszinte és hálás köszönetün- 
' kel. Sárbogárd.. 1913. jtmius ho.

Nusszer István és neje.

í hát esak nem haragszik rá? Nagyon jó 
lányka ám ö ! '

Szi.dónia: [Megvetöleg] Mit törő
döm én vele ! .[Félre] Bár tudom, hogy én 
vagyok, de hadd izzadjon az én Matyikéin.

Mátyás: Pedig én nagyra becsülöm.
Szidónia : Csak azt sajnálom, hogy ne

ki is Szidónia a neve. [Félre] Hadd lássam, 
hogy oldja meg a gordiusi csomót ?

Mátyás: Ha kegyednek más .neve 
volna, öt sem Szidóniának hívnák.

Szidónia: [Tettetve! Nem értem.
. Mátyás: [Félre]-Végem van ! (Fenn]’ 

i Pedig másként nem mondhatom.
S z i d ó n i a : [Hamiskásan] Hát mondja 

meg a vezetéknevét,
M á t y á s : Majd megsúgom. [Áthajol 

> az aszúikul. Kívül léptek zaja. Visszaugrik, 
(- átesik a széken.] ■ ■. . ■ - •
- ..--8 z i d ó n i a : Majd máskor ! [Moso

lyogva veszi n füzetet. Csókot hányva gyor- 
I san el.) ,

— Függöny. —

merő nyilatkozatot. (Fenn) Hagyja, csináljuk 
a dolgozatot. Kérdötétel,: hát akkor B kerék, 
melynek ÍÍÍO foga van;' "hányát fordul 3(1 má
sodperc alatt ?

Szid ó n i a : (Két levelet vesz elő egy 
könyvből; érdeklődést erőltetve) Hát ezek a 
levelek kié ? . . ■ ___

Mátyás-: (Félre) Szent Isten! (Fenn)
A cimzetté.

*3 Szidónia: (Olvassa) .Kedves Szidó
niám -!~Olyanreirtigyirti’Trca van''~ihag<mak, 
annyi jóság sugárzik le róla s a szive, az a 
drága szive mégsem esik meg rajtam, aki 
annyit. . . .* (Abban hagyja azolvasást£_-Hi- 
szen ez szerelmes levél ! Tudonktnar, miért

■ ■ nem Zkész~a dolgozatom. Ezt fogalmazta. 
Egyébként szép stílusban irta,.'__ ■ .—

Mátyás: (Félre) Mindenütt a. stílus. 
'IFTsülsö_ forma.a. .tartalom-semmi—(Fenn) -

Ni hiszen1.az .a .másik levél meg a dolgozni.
, : Elfeled tein7 hogy ipái- kész.

Szidónia: (Figymálva) Hát az én dol
gozatomat. egy helyre teszi az ő levelével' ? 
(A dolgozatot a füzetbe teszi.)

M á t y á s : (Félni) „Mi.atyánk, ki vagy 
a titeimyekbe szenteltessék...." (Fenn] De

1 gázolta Szántó István földmire- két éves 
Ferene fiát, a mint ez az. utca egyik feléről 
a másikra akart átfiitrti. A földbirtokos, látva 
a szerencsétlenséget, lovai közé c-apott és a 
helyszínéről menekülni akart, azonban az

i összecsődült nép feltartóztatta. A vigyázatlan 
| földbirtokos ellen a bűnvádi eljárás megindult.
i i -----  —

1133. tkv. 1913. szám.
Árverési hirdetmény kivonata.
A.sárbogárdi kir. -járásbíróság mint te

lekkönyvi jiatóság részéről közhirn- tétetik, 
hogy a dimaföldvári népbank vegrvhajtatónak " 
Duska Józsefiié s társai -elleni végrehajt:i-t 
szenvedők elleni végrebajúisi ügyében a szé
kesfehérvári kir. törvényszék, a ,-árbogárd. 
kir. járásbiróság területén lévő. Gzecze kóz-

■ ség határában fekvő, a eeeei 2132. sz. betét- 
A. ■»" I. sorsz. a. felvett, a vajtai ut es köz
jegelő közti dűlőben levő Duska Józsefm- 
Nagy Lídia. Boros Györgyné Duska Zsu
zsanna. Duska János es kiskorú Duska Jó
zsef nevén álló G471 2. Iirsz. 712 öhiyi szántó 
13G"korona kikiáltási árban. — az alsó sát- 
rcten levő és az előbb hizatkozott heteiben 
a lentebb nevezett végrehajtást -zenved''k 
nevén álló A. + 2. ,sorsz. 73L2 G723 hr-zam

I 7ö(é.ölnyi rét 9 korona Öli fillér kikiáltó-: 
árban. A + 3. sor 731511724 hrsz. 33t’> öiny. 
rét 4 korona 30 fillér kikiáltási arban.,- 
A. t 4. sorsz. 7311 11723-hrsz. 7U2'ölnyi rét • 
9 korona SO fillér kikiáltá-i árban. A "é 
5." sorsz. 7314 H724 hrsz. 391 ölnyi n -,

. korona B0 fillér kikiáltási arban. a Duska 
Józsefiié Nagy Lídia. Boros’ Györgvne Du-ka 
Zsuzsanna Duska János és kiskoni Du-ka 
József végrehajtást szenvedők nevén álló •-

■ a eeeei 2131 sz. betétben felvett. A. 1. 1.2 
sorsz. IfXIB. 1609. hrsz. 627. 3*>7 ölnyi. a 
Salamon hegyen levő szőlők 572 korona ki
kiáltási árban, a roboz majorra fekvő dűlő
ben levő A. 11. 2. sorsz. 399*1 hrszám 36*- 
ölnyi. II. 4. sor 399S hrsz. 368 ölnyi. II. 6. 
sor 40<Hl hrsz. 526 ölnvi. H. 8. sor 4*kl2. 
hrsz, 245 ölnyi, 11. 10. sor 40114. hrsz. 377 
ölnyi szántók, 11. 1. sor 3995. hrsz. 3+*-

, ölnyi Jegelő. II. 3 sor 3997 hrsz. 7- ölnyi. 
II. 9. sor 4003 hrsz. 623 ölnvi. 11. 11 -13. 
sor 4005. 4006. 4007. hrsz. 192. 186.'169. 
ölnyi rét. II. 5. sor 399. hrsz. 166. ölnvi. 
II. 7. sor-4001. hrsz. 109. ölnyi mocsár 394 
korona kikiáltási arban. — Hl. 1. 2. sor 
4010. 4039. h'-sz. 599. 795 ölnyi szántó 124 
korona kikiáltási árban. —• a ezeezei 1379. 
sz. betétben A 1. 1 18 sorsz. a. felveti a 
fehérvári' és földvári ut közti dűlőben levő' 
7259 1204.. 7267 1206.. 71’70 1207.7274 120- 
7277 1210.. 1211 2.. 7280 1214.. 7284 1216 
7'489 1217.. 7295 1219.. 7301 1221. hrsz. 
szántókból 7262 1205.. 1209 2.. 1212 2..
121-> 2., 7292 1218. hrsz. rétből 1213 2, 
7298 1220. hrsz. mocsárból Duska Józsefre 
Nagy Lídia B. 4. alatti illetőségére 989 kor. 
kikiáltási árban. Végrehajtatnunk 4>85 
korona 69 fillér töke ennek 1910. évi no-

i v ember ho 1-töl járó 6° o'kamata 2° e kőt- 
| bér 296 korona 60 fillér eddigi tki korona

75 fillér jelenlegi árverés kérési költseglaM. 
i továbbá’ a csatlakoztatott végrehajtatok u. m.

Lövvy Karoly 400 korona tőke, a Simontor- • 
nyai takarékpénztár 281X1 korona es 41KX* 
korona töke. Térmeg József LvOO korona 

; toké. ifj. Deutseh Adolf 845 kor. tU fillér 
töke és járulékaiból álló, követelésének kielé
gítésé céljából 1913. évi julius hó 23. na|» 
janak' d. e. 9 órakor Ceee község liázanal 
nyilvános árverésen eladatui fog.

1. Kikiáltási ár 136 korona, .9 korona 
tiO fillér. 4 korona 30 fillér. 19 korona S>- 
fillér. 9 korona 80 fillér, 572 korona. 394 
korona, 124 korona, 989 korona.

2. Árverezni szándékozok tartusnak a 
kikiáltási ár 10°p-át kesipenzben vagy óva- 
détxköjfes értékpapírban a kiküldött kezehe.

— - letenni.
Sárbogárd, 1913, évi aprilisiho l—-«.n.
A kir. járásbíróság mint telekkönyvi 

* hatóság. BODA s, k. kir. jbiro.
'A kiadmány hiteleid : HORVÁTH, kir. llkwtó.

y
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1184 tkv. 1913. |
Árverési hirdetmény kivonata.

: A sárbogárdi kir. járásbirósagfniint te
lekkönyvi hatóság részéröl közhírré lételik,» 
hogy a Dunafőldvári Népbank végrehajtató-*• 
nak Duska József f.?r.uejé. Nagy Lídia végre
hajtást szenvedők elleni végrehajtási ügyében 
a székesfehérvári kir. törvényszék a sárbo
gárdi kir. járásbíróság területén lévő Ceee 
község határában fekvő és a ceeei 658. sz. 
betétben A 1. 1 -3. sorsz. a. felvett es a 
Deák-utezában levő és végrehajtást szenve
dők nevén álló 721'1. és 721/2. hrsz. 483. 
és 1516 öl kert és 722. hrsz. 136, ö. i. sz. 
a. ház és udvar (264 öl) 2789 korona kikiál
tási árban, a ceeei 1131. sz. betétben, A 1.
1—3. sorsz. a., lelvett Duska József nevén" 
álló, a közlegelö dűlőben fekvő 56^9. 5611. 
hrsz. (300. és 283 öl területű) -szántók és 
5612. .hrsz. 543 ölnyi legelő 209 korona ki
kiáltási árban. — a ceeei 975., sz. íbetétben 
A 1. 1. 2. sorszám alatt felvett és-a koysi- 
hegyen levő 5959. hrsz. 598 ölnyi, 5960. hrsz. 
615 ölnvi szőlőkből Duska József B. 1. alatti

jegyű cogííacöL

á mást iszik, miiit

cogiutccal eg\en-

„Király Ernő mulat".
rendkívül sí' ‘ ' _____
hanglemeznek, azonkívül „Sokszor úgy sze.
nék simi“, „Futóbolond", ..Temetés volta fa-, 
luban" stb. Darabja 2.50 üli.. E. hanglemezek j 
eredeti felvételben kizárólag egyedül csakis ,

Wagner |
„Hangszer-Királ/’-nál-kaphatók. — Budapest, | 

. Jyzsef-körut 15. Álig használt nagy dupla hang-1 
' lemezek óriási választékban darabja csak 60 
fill. Legolcsóbban javít! Lemezesére ingyen!; 
Kérjen nagy fényképés árjegyzéket.
Óvás! Figyelőn a „Wagner" .névre és a 15, szaiur.y'

lö mulat", ez a eime a ilegújabb: 40% phosphorsavat tartalmazó____-—
Ikerült humoros. diipla_gramofonj___----------1---------- ; Á
ek, azonkívül „Sokszor ügy szeret-: l il K ül* 111 <1 II V 111 C SZ?

mellyel a disznóknál nagyon könnyen 300 kiló 
hizlalás!- súly”' érhető" eTT ’ Alkalmazható azonfelül 
baromfi, borjuk, juhok, marhák, ökrök és lovaknál. 
4a i kiló ára. mely hónapokig elég, 5 kor. 80 fill.

. utánvéttel bérmentve. .
Utánvéttel vagy a pénz-előzetes beküldése Tnelletl 

küldi:.
Dr. FLESCH E. „Korona" gyógyszertára.

GYŐR 99.

Hirdetések

KORONA szál loda
SARBOGARO.

Xaponfa f'riÁsvn csapolt Kőbán i/ai 
' fíalatonmelléki borok. Jó ma- ' 

pipír konyha. Olcsó szobák. Pontos 
fítiylmcs kiszolgálás. Mérsékelt árak.

PÖTiKOLÁB LÁSZLÓ
vendéglős

jutányos árban felvétetnek 
a könyvnyomdában..

Ríni) elismerő okle- , 
PIW féllel orvosok 

fis magánosoktól. „
Kiváló ízletes bonbon.
Csomag 20 és 40' fil

lér. doboz 60 fillér.
Kapható Miklós Aladár

gyógyszertárában J 
S á r b o g á r d o n.

Nyomatott Spitzer-Jakab könyvnyomdájában, Sáíbogárdon.

’/a-ed rész illetőségé 111 korona kikiáltási 
árban. — a ceeei 313, sz. betétben A- 1I-. 2 - | 
sorsz: a. felvett és a?j-öbozmajorra---fekvő i
dűlőben levő 4724'2. hrsz.’ 98 ölnyi szántó- | 
bői -Duska Józsefné ■ Nagy Lídia B. 8. alatti 
illetősége 8 korona kikiáltási árban, a 
ceeei 313. sz. beleiben A Hl. 1—3. sorsz. a.
felvett a<í alsó sárréten levő 6751 4.. 6752/2 j 

i ly52/3. rhrsz. (284. 362. 290 ölnyi) rétből
ugyanamíak B. 8. alatti-illetősége 21 korona 
kikiáltási árban. — ugyanama betétben A + 
5. sor sz.' a. felvett a vajtai ut és a közle-l

i gelőSköztj dűlőben levő 6379. hrsz. 735 öl- 
j p'yi- szántából ugyanannak B. 8. alatti illető-- 
| sége zlO korona kikiáltási árban. —végre- 
j„- hajtatónak 5200. korona töke,i ennek 1911. 
L-évi Julius hó 2-ik napjától járó 8% kamata 
“ 241 korona 40 illér eddigi 72 korona-75 fil- 

! lér jelenlegi, árverq? kérési költségből álló - 
j -követelésének, továbbá a- csatlakoztatott vég- 

j,. rehajtatók'" u. in. a Shnontornyai takarék, 
j ■ pénztár 2800 korona és 4000 .kortya töke ' 
' Löwy "Mór.fiai- 882-'korona ’58 fillér töke.
i Szluha Dénes 471 korona 06 fillér töke

börkeményedes, szemölcs 48 óra alatt eltűnik a 
,C A N N A B I N“ használata után. Üvegje 1 kor. 
postadijjal 1.40 kor. Három üveg bérmentve 3 kor.

Hosszul teszi.

hintőpor 48 .óra alatt elmulasztja a kéz-, láb- és 
hónaljizzadást. 1. doboz '. kor., postadijjál 1.40 

kor., 3 dobo^ bérpicntve 3 kor.
HIZLALÁSRA KeGALKALMASABB 

40% phosphorsavat tartalmazó —- -

Milliók 
használják

köhögés
rekedtség, k^tarus, 
nyálkásodás, görcs ' 
és szamárhurut ellen ’j 

Rácz Testvérek 1200 korona tőke . Van- 
csay Erzsébet és Vitncsay Anna 153'korona . 
40 fillér tőke Tóth. Mihály 85 korona töke 
— Stauber Lipól 1000 korona töke, - Spit- 
zer Jakab 54 kprciia 20 fillér töke. ilj. 
Deuíseh Adolf 845 korona 04 fillér töke.
Gaup József 9.,8 korona toké.- Malter 
Testvérek 1000 korona .tőke és járulékaiból 
álló követelésének kielégítése céljából 1913. 
évi julius hó 24. napjának d. e. 9 órakor 
Cece község Jvánál ,nyilvános árverésen el- , 
adatni fog.

1. Kikiáltási ár 2789 korona. 209 ko
rona, 111 korona. 8 korona-. 21 korona. 20 
korona^

2. Árverezni szándékozók tartoznak a 
kikiáltási ár 10"o-át készpénzben vagy ova- 
dékkópes' értékpapírban a kiküldött kezéhez 
letenni.

Sárbogárd, 1913. évi április hó Kán.
A kir. járásbíróság mint telekkönyvi 

hatóság. BODA s. k. kir. jbir>i.
A kiadmány hiteléül: HORVÁTH, kir. tlkvvtö.

védeti ptilaczkokban-
kapható •

gyógy szertárában 
ÁRlíOGARDON.

Értesítés
Van szerencsém a nagyérdemű közönség 

becses .tudomására adni, hogy Sárbogáfdon. a 

már évek óta fennálló üzletemben

autogén-hegesztő és vágó 
berendezést

—létesítettem."'"' __  ------

Elvállalok úgy- öntött', mint kovácsolt-vas

ból, továbbá fémből készült törött. géprészek, 

valamint repedt szivattyúk, hengerek és tüz- 

- szekrények hegesztését.

Tisztelettel -
Csanády János
épület- és géplakatos.
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